
1 

総務委員会会議録（要点筆記） 

       平成２６年１２月１８日（木） 

                                                     午前９時３０分 開会 

○山田清一委員長 

 ただいまより総務委員会を開会いたします。 

協議題１「職務実態の調査について」を議題とします。本日の委員会においては、平成２

４年１月２７日に行われた三島市防災講演会の録画映像をご覧いただこうと思います。講師

は加古川グリーンシティ防災会長大西さんによる講演会の模様を委員会としてみていきたい

と思います。しばらく休憩します。 

午前 ９時３１分 休憩 

午前１１時１０分 再開 

○山田清一委員長 

 委員会を再開します。本日は、生活防災、そして楽しく防災活動をやろうというテーマで

加古川グリーンシティ防災会大西会長の映像を拝見しました。次回の１２月２２日９時半か

らの委員会で、大西会長とスカイプで質疑応答のやりとりを行ってまいります。以上で総務

委員会を閉会します。 

午前１１時１１分 閉会 


